

Edison Park 4  
DK-6715 Esbjerg N

Tlf. 76 11 44 00  
Fax 76 11 44 01

[www.martinsen.dk](http://www.martinsen.dk)

CVR-nr. 32 28 52 01

**Primo Vinduer A/S**  
**Gl. Møllevej 5, 6660 Lintrup**

---

**Årsrapport for**

**2017**

---

**CVR-nr. 66 03 10 12**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

23/4 2018



**Pia Schmidt Andersen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 8 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 16 Resultatopgørelse
- 17 Balance
- 19 Pengestrømsopgørelse
- 20 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Primo Vinduer A/S Gl. Møllevej 5 6660 Lintrup
	Telefon: 70111233 Telefax: 74855453 Hjemmeside: <a href="http://www.primovinduer.dk">www.primovinduer.dk</a>
	CVR-nr.: 66 03 10 12 Stiftet: 11. juni 1980 Hjemsted: Vejen Regnskabsår: 1. januar - 31. december 37. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Gitte Weisz Andersen, Formand Kristian Gejel Andersen Pia Schmidt Andersen
<b>Direktion</b>	Kristian Gejel Andersen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Bankforbindelse</b>	Middelfart Sparekasse
<b>Modervirksomhed</b>	Weisz Andersen Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Primo System GmbH, Tyskland

**Hovedtal og nøgletal**

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	19.022	19.662	21.104	24.154	25.189
Resultat af ordinær primær drift	3.863	4.252	2.498	4.258	4.921
Finansielle poster, netto	-805	-1.229	-1.474	261	-632
Årets resultat	2.397	2.340	756	3.635	3.304
<b>Balance:</b>					
Balancesum	40.923	32.966	41.528	40.059	35.088
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.417	2.789	1.875	9.456	324
Egenkapital	14.266	12.169	13.850	13.079	10.948
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	4.685	5.712	3.253	1.710	7.654
Investeringsaktivitet	-7.387	-2.030	-1.736	-8.340	-324
Finansieringsaktivitet	4.391	-2.363	-1.321	4.686	-6.278
Pengestrømme i alt	1.689	1.319	197	-1.944	1.052
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	55	66	67	59	53
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	34,9	36,9	33,4	32,6	31,2
Egenkapitalforrentning	18,1	18,0	5,6	30,3	22,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.



## Hovedtal og nøgletal

---

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af vinduer og døre.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 2.397 t.kr. mod 2.340 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Særlige risici

Der er ikke særlige risici ud over almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche, herunder forretningsmæssige og finansielle risici.

### Miljøforhold

Selskabets strategi og politikker på dette område tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse, og indgår som en naturlig del i selskabets målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Vi vil til stadighed uddanne og motivere vores medarbejdere, så de positivt bidrager til at opfylde vores mål om kontinuerligt at reducere ressourceforbruget og affaldsmængderne i relation til producerede mængder

### Videnressourcer

Vi vil til stadighed uddanne og motivere vores medarbejdere, så de positivt bidrager til at opfylde virksomhedens målsætninger.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udvikler løbende eksisterende og nye produkter.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer en stigende aktivitet og indtjening i 2018.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>19.022.173</b>	<b>19.662.093</b>
Distributionsomkostninger	-10.732.011	-11.544.679
Administrationsomkostninger	-4.426.870	-3.865.734
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.863.292</b>	<b>4.251.680</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	52.111	-36.176
Andre finansielle indtægter	494.584	356.008
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.351.484	-1.549.106
Finansiering netto	-804.789	-1.229.274
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.058.503</b>	<b>3.022.406</b>
3 Skat af årets resultat	-661.406	-682.002
<b>4 Årets resultat</b>	<b>2.397.097</b>	<b>2.340.404</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Grunde og bygninger	13.199.877	12.336.210
6	Produktionsanlæg og maskiner	6.836.538	1.662.100
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.878.954	2.652.410
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.915.369</u>	<u>16.650.720</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	423.838	371.727
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>423.838</u>	<u>371.727</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>23.339.207</u></b>	<b><u>17.022.447</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	5.842.556	5.844.730
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.296.619	1.628.331
	Varebeholdninger i alt	<u>7.139.175</u>	<u>7.473.061</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.601.443	7.165.966
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.100.494	814.672
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	145.944	0
	Andre tilgodehavender	71.863	11.400
9	Periodeafgrænsningsposter	407.307	473.660
	Tilgodehavender i alt	<u>10.327.051</u>	<u>8.465.698</u>
	Likvide beholdninger	<u>117.836</u>	<u>4.864</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.584.062</u></b>	<b><u>15.943.623</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>40.923.269</u></b>	<b><u>32.966.070</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Egenkapital</b>		
10 Virksomhedskapital	500.000	500.000
11 Overført resultat	12.766.243	11.669.146
12 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>14.266.243</b>	<b>12.169.146</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
13 Hensættelser til udskudt skat	892.000	242.650
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>892.000</b>	<b>242.650</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
14 Gæld til realkreditinstitutter	8.176.245	4.022.314
15 Leasingforpligtelser	2.187.719	2.039.281
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.363.964	6.061.595
Gældsforpligtelser	1.160.721	772.231
Gæld til pengeinstitutter	4.247.273	5.850.450
Modtagne forudbetalinger fra kunder	112.420	173.364
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.987.316	2.281.445
Gæld til tilknyttede virksomheder	638.452	684.815
Selskabsskat	0	559.152
Anden gæld	4.254.880	4.171.222
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.401.062	14.492.679
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>25.765.026</b>	<b>20.554.274</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>40.923.269</b>	<b>32.966.070</b>

**1 Medarbejderforhold****16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****17 Eventualposter**

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	2.397.097	2.340.404
18 Reguleringer	2.588.587	3.245.805
19 Ændring i driftskapital	1.142.699	1.420.532
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.128.383	7.006.741
Renteindbetalinger og lignende	467.475	356.009
Renteudbetalinger og lignende	-1.351.484	-1.525.980
Pengestrøm fra ordinær drift	5.244.374	5.836.770
Betalt selskabsskat	-559.152	-124.925
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>4.685.222</b>	<b>5.711.845</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.417.041	-2.789.257
Salg af materielle anlægsaktiver	30.000	759.500
Indtægt af tilknyttet virksomhed	0	5.289.219
Modtagne afdrag	0	-5.289.219
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-7.387.041</b>	<b>-2.029.757</b>
Optagelse af / afdrag på langfristet gæld netto	4.690.859	846.830
Betalt udbytte	-300.000	-4.000.000
Ændring i koncernfinansiering	0	790.374
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>4.390.859</b>	<b>-2.362.796</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>1.689.040</b>	<b>1.319.292</b>
Likvider primo	-5.845.586	-7.141.752
Valutakursreguleringer (likvider)	27.109	-23.126
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-4.129.437</b>	<b>-5.845.586</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	117.836	4.864
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-4.247.273	-5.850.450
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-4.129.437</b>	<b>-5.845.586</b>

**Noter**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	19.918.024	22.633.868
Pensioner	1.420.358	1.656.832
Andre omkostninger til social sikring	454.652	541.013
Personaleomkostninger i øvrigt	530.198	640.019
	<b><u>22.323.232</u></b>	<b><u>25.471.732</u></b>
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
Produktionsomkostninger	13.151.090	16.126.952
Distributionsomkostninger	5.903.392	6.638.819
Administrationsomkostninger	3.268.750	2.705.961
	<b><u>22.323.232</u></b>	<b><u>25.471.732</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>55</u>	<u>66</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	11.380	210.886
Andre finansielle omkostninger	1.340.104	1.338.220
	<b><u>1.351.484</u></b>	<b><u>1.549.106</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	12.056	559.152
Årets regulering af udskudt skat	649.350	122.850
	<b><u>661.406</u></b>	<b><u>682.002</u></b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	300.000	3.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-1.944.089
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	1.097.097	1.284.493
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>2.397.097</u></b>	<b><u>2.340.404</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	29.213.498	29.192.202
Tilgang i årets løb	<u>1.124.893</u>	<u>21.296</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>30.338.391</u></b>	<b><u>29.213.498</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-16.877.288	-15.824.635
Årets afskrivninger	<u>-261.226</u>	<u>-1.052.653</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-17.138.514</u></b>	<b><u>-16.877.288</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>13.199.877</u></b>	<b><u>12.336.210</u></b>
<b>6. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	11.913.145	11.600.497
Tilgang i årets løb	<u>5.441.527</u>	<u>312.648</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>17.354.672</u></b>	<b><u>11.913.145</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-10.251.045	-9.729.081
Årets afskrivninger	<u>-267.089</u>	<u>-521.964</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-10.518.134</u></b>	<b><u>-10.251.045</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>6.836.538</u></b>	<b><u>1.662.100</u></b>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	5.591.125	5.775.170
Tilgang i årets løb	850.621	2.455.312
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-2.639.357</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>6.441.746</u></b>	<b><u>5.591.125</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-2.938.715	-5.058.660
Årets afskrivninger	<u>-624.077</u>	<u>-519.412</u>
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>2.639.357</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-3.562.792</u></b>	<b><u>-2.938.715</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>2.878.954</u></b>	<b><u>2.652.410</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>2.728.513</u>	<u>2.356.340</u>

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	3.753.033	3.753.033
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>3.753.033</u></b>	<b><u>3.753.033</u></b>
Opskrivninger primo	-3.381.306	1.965.623
Omregning til valutakurs	525	-21.534
Årets resultat	51.586	-36.176
Udbytte	0	-5.289.219
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>-3.329.195</u></b>	<b><u>-3.381.306</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>423.838</u></b>	<b><u>371.727</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Primo System GmbH	Tyskland	100 %
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	407.307	473.660
	<b><u>407.307</u></b>	<b><u>473.660</u></b>
<b>10. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
Aktiekapitalen består af 500.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>11. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	11.669.146	10.384.653
Årets overførte overskud	1.097.097	1.284.493
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	300.000	3.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-300.000	-3.000.000
	<b><u>12.766.243</u></b>	<b><u>11.669.146</u></b>



**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>12. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	0	1.000.000
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	300.000	3.000.000
Betalt ordinært og ekstraordinært udbytte	-300.000	-4.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>13. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	242.650	119.800
Udskudt skat af årets resultat	<u>649.350</u>	<u>122.850</u>
	<b><u>892.000</u></b>	<b><u>242.650</u></b>
<b>14. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.769.190	4.388.658
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-592.945</u>	<u>-366.344</u>
	<b><u>8.176.245</u></b>	<b><u>4.022.314</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.927.695</u>	<u>2.520.764</u>
<b>15. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	2.755.495	2.445.168
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-567.776</u>	<u>-405.887</u>
	<b><u>2.187.719</u></b>	<b><u>2.039.281</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

---

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.903 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 13.200 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.247 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	7.216 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.134 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	6.837 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.729 t.kr., jævnfør note 15, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2017 udgør 2.755 t.kr.

Der er afgivet udbyttebegrænsningserklæring ved selskabets pengeinstitut.

### 17. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Weisz Andersen Holding ApS, CVR-nr. 35517715 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

**Noter**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>18. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.152.392	2.094.029
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-30.000	-759.500
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-52.111	36.176
Andre finansielle indtægter	-494.584	-356.008
Øvrige finansielle omkostninger	1.351.484	1.549.106
Skat af årets resultat	661.406	682.002
	<b><u>2.588.587</u></b>	<b><u>3.245.805</u></b>
<b>19. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	333.886	758.894
Ændring i tilgodehavender	-1.873.409	3.150.020
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.682.222	-2.488.382
	<b><u>1.142.699</u></b>	<b><u>1.420.532</u></b>